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Jõhvisf 21. jaanuaril.
Seisukord maal on sedavõrt tera

vaks läinud, et võib liialdamata kõ
nelda Juba põllumeeste mässust kroo
ni ja sellega siis ka linna või pige
mini linna orientatsiooniga põllumeeste
juhtide vastu.

Kui „Põhja-Eesti* veel rahulik on
ja kannatlikult seisukorra tõsidusele
vaatab, on Lõuna-Eesti lausa lõkkele
löönud. Karksi-Nuias, Valgas ja mit
mel pool mujal peetud põllumeeste-
päevade toon on kibe olnud.
Üksmeelselt vastu võetud resolutsioo
nid kõnelevad juba tõsistest ähvardus
test. Nõutakse krooni kursi ümberhin
damist 1925. a. tasemele. Mõnest neist
koosolekuist on võtnud osa riigikogu
liikmeid põllumeestekogude rühmast
ja riigikogu esimees K E i n b u n d.

Ühel ajal tõusva kibedusega maal
on puhkenud ka ajakirjanduses häge-
dad vaidlused krooni ümber, päeva
leht", kes seni kõige kaalukamalt kõ
neles kõrge kursi hoidmisest, on nüüd
oma veerud avanud krooni kursi üm
berkorraldamise mõtete kandjaile. See
on vihastanud sotsialiste, kes toovad
mõningaid paljastusi „ Päevalehe" kursi-
muutmrse telgitagustest, ja nõuavad
krooni kursi asja täielikku kõne alla
võtmist riigikogus.

Krooni küsimusest riigikogus laie
mas ulatuses oleks juba ammu aeg
olnud kõnelda.

Selleasemel, et maa tõsist seisu
korda selgitada ja mõjuvamaid kergen
dusi avalikult riigikogus otsida, on
kogude-sotside valitsus vaid tühiseid
ja õiguslikku seisukorda kõigutavaid
seadusejuppe maale armud. Valgamaa
põllumehed ütlesid õieti, et raudvara
seadus on karmantsikele, ja seda on
ka moratooriumi virr varr.

» *
*

Riikliku meeleolu langusega maal
püütakse seda kõigutada ka linnades
ja eriti õppiva noorsoo keskel.

Sotsialistid relvastavad oma löögi
rühm i täie hooga. Löögirühmadesse
meelitatakse ka õppivat noorsugu.

Rakvere keskkoolides on noorsotsi-
de rakukesi moodusta md, lapsed põ
randa alla meelitatud, vale nimede
all ja revolutsiooni käredat meeleolu
Õhutatud.

Vana vene kombe järele otsivad
sotsid oma .ohvreid" eestkätt semi
naridest.

Nii oli t.a mullu Läänemaa semi-
naaris, kus juba kooli aktusel inter
natsionaal lahti löödi. Riigikogus öeldi
tookord aga, et kõik on korras ja
midagi pole juhtunud. Loomulikult
sarnastes iõsistes asjades lihtülemineku
vormelid annavadki hoogu laiemaks
urgitustööks noorsoo keskel.

Rahvuslikult mõtlemaid Õpetajaid,
kes sotsialistliku kihutuse kooli kand
mise vastu on ülesse astunud, ähvar
datakse vallandamisega, sest haridus
poliitika juht on oma mees. Ega*s
tema ver kongressi otsuste vastu töö
tada .. Kas oleme tõesti juba kaugele
jõudnud ja küsime kurbuses: Quo vadis,
Eesti?

Jõhvi valtsidega
jahuveski

i

Sellega teatame lugupeetud tarvitajatele, et meie Jõhvi mõisa
veski, alates 14. detsembrist k. a., töötab elektriga, tarbekorral 2—
3vahetusega, ilma järjekorra ootamiseta.

Veski on täiendatud kõige uuemat tüüpi viljapuhastamise,
pürstimise ja valtsimasinatega, seepärast valmistab sõredat ja peh
met püülijahu, kruupe, tangu, söelajahu ja igasugu lihtjahu
kõige paremas headuses ja kiirelt.

Jõhvis, 8. detsembril 1931. aastal.

i
Kõige lugupidamisega

Omanikud.

äahuomunl timuti vabastamise aastapBcva õhtusel.
Meie saame raskustest üle. kui ühel jõul ja «õul, julgelt ja lootust kao
tamata rühime edafi.

Rahvusliku ühtehoidmisega ühistele raskustele vastu!
Wärske, kõigest 13 aastaga meid

tänapäevast lahutav minevik on an-
nud meile Mhtpäewi, mis aasta-aas-
talt ikka kindlamalt on knjunemas
tõelisteks rahvuslikkudeks pühadeks.
Vabariigi, iseseisva kodu sünni aasta-
päewale 24. Veebruaril on waärikatt
kõrwutnmas, eriti Rarwas, 28. rro-
wember, millal löödi esimene Waba-
dusfõja lahing, mindi sõnadelt tegu
dele, ja 19. jaanuar, Narwa Vabas
tamise aastapäew. Neil päemadel, mi
da iga aasta pühitsetakse laiade rah-
wahulkade kaafatnieknl, on meie rah-
roas näidanud hiilgavat kangelas- ja
ohVrimeelt ning Ühtehoidmist ühise
suure asja — rahvusliku wadadnse
ja iseseiswuse — eest ja need päewad
on määratud ühtlast aastast-aastasse
kandma ja hoidma meierahwansku enesesse ja
oma elnjõusse.

Mida raslem meil on, seda tungima-
mait peame hoidma ühte. Kauniks rah.
wuslikuks traditsiooniks kaswav 24. weev-
mari, 28. novembri ja 19. jaanuari pü
hitsemine õpetab seda meile iga aasta:
üks kõigi eest ja köit ühe eest, nagu siis..

Kas on meil põhjust karta, et nüüd
ei lähe tõik nii, nagu siis?

Ei, kindlasti mitte. Just praeguse
raske kat.nmise puhul, mis ühes paljude
teiste maadega meidki tabanud, wöime
rõõmuga märkida, et meie rahval
jätkub jõudu, kannatust ja ohvri
meelt teisekski otsnstawaks heitluseks
— Võitlustes oma majandus! ku ise
olemise eest. Tehtud wigu nõuakse kainelt
ja kindlalt nende wasiu nõutakse abi.

Rahvasteliidult abi otsima.
Eesti Venelaste kurtmine apostl. usu kiriku-warade pärast.

«ellele kuuluvad endise vaimuliku ametkonna varad.

Pead ei norutata, waid hoitakse see sü
dilt püsti. Ühiste raskuste wastU koon
dub rahwuslikku ühtehoidmist Päev-päe-
watt ilmnevad ikka selgemalt meie rah-
wusliku mõtlemise renessaanst, uuesti
sünni, jõulise puhkemise märgid.

Raske heitluse järgi 18 aasta eest
saavutatud võit ei langenud meie rah
vale rüppe mitte juhuslikult, vaid sel-
leks ta oti küps nii rahvuslikult kui riik-
Ukult.

See julgustagu ja kinnitagu meie
usku.

*

Teisipäeva õhtul Narva rahwaüli-
kooli korraldusel „I!marrse" saalis peeti
suur pidulik aktus Narva vabastamise
aastapäeva puhul. Aktusele ilmus nii
rohked rahvast, et avar „3lmarise" saal
sai puupüsti täis ja ligi 500 inimest
pidi ruumi puudusel ukse taha jääma.
Külalistena vübistd aktusel kindralid
Lill ja Rotberg Tallinnast.

Aktuse avakõne pidas abilinnapea
A. B a ch m a n n, kes märkides ära
Narva Unna vabastamise ja „Narwa
poiste" teenena osa selles, tähendas, et
Narva jäägu nüüdsest igavesti waba
Eesti riigiojaks.

Õpet. G. Kiviste langenute mä'
lestamijeks pidas tulist isamaalise kõne.
^Tammedena Eesti pojad kodu kaitsjaiks
kasvagu ja lilledena tema tütred Eesti
ehtimiteks õitsegu", La ütles. Saalitäis
rahvast vaikse püstiseismisega mälestas
siis neid, kes kodumaa pinna vabasta
misel vaenlastest langesid.

Aktusekõne pidas rkl. J Jaanis.
Ta võrdles 13 aastat tagasi olnud ras
keid päevi praegustega. Üie maailma
käib praegu võistlus rahvaste vahel,
küll mitte relva ja tulega, vaid see
võistlus käib majanduiiku olemasolu
eest. Reed, kes viisi ajsiukku Narva—
Eesti Berduni,-tegid seda juigelt ja

otsustavalt. Meie võidame kindlasti ka
majandussõja, kui ühel jõul la meelel,
julgelt ja lootust kaotamata rühime edast.

Lõpusõna oli W. S õ e r d i l t, mille
järgi lauldi ühiselt hümni. Vahepaladeks
aktuse kestel lastekoor vr. S õ s t e r i ja
ühisgümn. laulukoor P. P e n n a juha-
tufel esitasid isamaalist laule.

*

Pääs isamaalisele aktusele
kutru järele!

Nurinat aktusel korraldajate vastu
tekitas asjaolu, et hiljem, kui rahvast
kogunes rohkelt, hakati kassast kohtadele
pileteid müüma, kuigi aktus pidi olema
maksuta. Nii nõuti uksel isegi Narva va-
bastamisest osa võtnud „Narwa pois
telt" pileteid, kui need tahtsid pääseda
aktusele, mis ju õieti osutub nende aus-
tamise õhtuks. On päris selge, et niisu
gustest aktustest ei tohita teha sissetuleku'
allikat ja sinna ei tohi olla pääs kukru
järele. Kui rahvaülikool sellega ei tule
toime, siis peaks leiduma korraldajaid küll,
kes seda valmis tegema.

Ka kord kippus lonkama. Kassast
müüdi küll pileteio, mille ostjail oli Si-
gus siis ka vabale istekohale, kuid seda
ei olnud.

Kreenkolml NMKO aktus Harva
vabastamise aastapäeva pahal

oli kell 5 p. l. rahvamaja saalis, kuhu
oli üsna rohkesti rahvast kokku tulnud,
noori ja vanu. Aktuje avas Kreenholmi
NMKÜ esimees A. Sakk. Ühingu sega
koor J. Malbe juhatusel laulis paar
isamaa.ist laulu. Päeva tähtsusest kõne
les abilinnapea A. B a ch m a n n. Lan
genuid mälestati siis püstitõusmisega ja
koorilt kõlas hoogsalt „3samaa ilu hoiet-
des". Meeleolukas aktus lõppes hra
A. Saki lõpusõnaga, millele järgnes
ühine hümn kõigiit koosolijailt.

Riigikogu poolt wastu wöetud seadus Eesti
apostliku õigeusu koguduste liidu kinniswarade
korraldamise kohta oti tekitatud kohalikkudes toe*
nt ringkondades tõsist meelepaha. Wene rah*
wusiik liit on arutanud seoa asza ;uba mitu
korda ja awaldanud arwamist, et wenelased kui
wähemusrahwus peaksid abi otsima rahwaste-
liidult, kes seaks jalule nende õigused, mis ti-
rikuwarade tuulutoufe määramisega riigile ole*
wat raskesti rikutud.

Seadus määrab, et kõik wabariigi piirides
afuwa') endise Wene õigeusu kiriku varad, mis
usuühingute seaduse maksmahakkamisel olid
kinnitatud õigeusu waimuliku ametkonna ja
teiste waimuliktude asutiste nimele, pole Eesti

ap. õigeusu koguduste liidu omanduseks, nagu
arwasto kirikutegelased, waid kuuluwad riigile,
sest endine waimuiik ametkond (duhhownoie
wedomstwo) oli riiklik asutis, mille warad kuu
lusid rügtte. Eesti wabariigi loomisega Lesti
piirides asuwad Wene riigi warandused lange
sid aga Eesti riigi omaks. Seda tunnistas Ees*
ti-Wene rahulepingu 11. artikkel.

Selle seaduiega ei saa wenelased olla rahul.
On leitud ka õigusteadlasi Tallinnast ja Tar
tust, kes on walmis kinnitama, et endise wai*
muüku ametkonna warandused ei kuulunud rii
gile, waid kuulusid kirikule, mispärast riigikogu
oiewat otsustanud watesti. Igatahes asjale ta
hetakse anda laiaulatuslikum käik.

Narwa- jälle 13 kõrtsi.
Aasta alul jäi Narvas kinni võõ

rastemaja „ Central", millega körfidearv
kahanes 12-le. Nüüd avati ^Central"
uuesti. Ka avatakse uuesti kinni jäänud
õllepood. Seda õllepoodi hakkab pidama
nüüd uus omanik, end. võõrastemaja
„Livonia" peremees.

Wene esindaja Eestis sõitis Moskvasse.
Wene kaubandusesindaja Eestis hra Kün-

ger sõitis Narwa jaama kandu Moskvasse, kus
ta peab läbiräättmifi põllusaaduste vahetuse
asja» Eesti-Wrm vahel.

Teed lumest paljad.
Suure sula tagajärjel au lumi Nar-

wa linna ja ümbruskonna teedelt pea
aegu täiesti kadunud. Weovoorimehed
ja samuti ka külamehed peavad nüüd
reed vankrite vastu ümber vahetama,
sest regedel enam koormaid vedada ei saa.

SSSR'i sõidurong hilines.
Läinud teiflpäewa Shtul hilines NSuk.

Venemaa sõidurong Narva jaama saa-
bumisega üle tunni, mille tõttu ka
meie õhtune sõidurong Narwa jaamast
väljus 10*minutilife hilinemisega.

Raske kaewanduskatastroof
Sileesias.

Beutheni lähedal (Sileesias)
Karsteni keskkaewanduses va
rises paari päeva eest sisse
üks kaevandus, kusjuures
surma sai 14 inimest. Pildil
õnnetusekaewandus.

PõllDtöfiKodti astub li. veebruaril kokku.
Walitsus kinnitas põllutöökoja seaduse elluviimise määrused.

15. skp. kinnitas wabariigi walitsus Koja liikmete nimekiri on avaldatud
põllutöökoja seaduse elluviimise mää- „Riigi Teatajas". Jääb üle määrata
rused. Sellega on kõik ettevalmistused ainult põllutöökoja kokkukutsumise täht-
põllutöökoja kokkuastumiseks tehtud, päev ja istungi ruumid.

Ligi 4 kraadi sooja!
Kreenholmi meteoroloogia jaam teatab: Kol-

mapäewa hommikul kell 7 oli Narwas 3,8 kraa
di sooja Üldiselt kõikus temperatuur 3,o° hm*
4,5° ülalpool nulli Niiskust oli õhus 65°,o. Ohu-
rõhumine 76 l.8 mm. Sademeid. Täieline
pilvitus.

Ülevaade teisipäeval, 18. Veebruaril: Õhu
temperatuur kõikus 0,5°—0.7° wahel ülalpoo
nulli. Õhus niiskust 6S«/o. Õhurõhumine 764,9
mm. Sademeid. Täieline pilwitus.

Esimene saadetis Slikooke SSSRlsL
19. |tp. toodi Nöuk. Venest Narva

jaama kaudu Eestisse esimene saadetis
õ ikooke, kokku 3 vagunit. Km Slikooki-
dels leita fc turgu, kavatsetakse neid
SSLR'-st suurema! määral Eestisse
vedada.

Narwa-jSe! rrawigatfioorr algamas.
Viimase suure sula puhul on jää

Narva jõe ülemjooksul kadumas. Kui
sula veel mõned päevad edasi kestab,
siis avatakse uuesti navigatsioon Narwa
jõe ülemjooksul. Vasknarwa ja Kulgu
wahel pannakse käima aurik «Võitja".
Laeva seatakse juba sõidukorda.

Nllrlva-JöesuuK algad foto*
püük.

Viimaste soojade ilmade puhul on
Narva laht peaaegu täiesti jääkatte alt
vabanenud. Lahes liigub ajujääd, JJfuib
see ei takista enam mootorpaatide! mere!
liikumist. Nii algas ka uuesti kalapüük
merel. Läinud teisipäeval toodi juba esi
mene saak maale, mis küll suur ei olnud,
kuid kalurid loodavad, et saak paraneb.

Poeg warastaS isa palitu ja
põgenes.

Läinud teisipäeval teatas politseile August
Kimmel, kes elab Kaiewiwabrikus, et tema S
a. poeg Wigant on warastanud kapist palitu,
mille wäärtus 50 kroom, ja ühes palituga tead
mata kuhu kadunud. Ühtlasi avaldas K, polit
seile, et tema poeg olewat ka waremalt asju
kodunt ära wiinud.

A Bickerich’i kontsert.
Hea laulu armastajate tähelepanu

juhime neljapäeval Harmonie saalis
A. Bickerich'i suurele kontserdile. Laul
janna Anne Bickerichi hinnatakse kui
paremat Saksa sopraani.

AERU Narwa osakouua ep»
mefele uoorteeteudusele,

mis on kolmvpäewa õhtul kell 3 „Zlma-
rise" saalis, juhime siinkohal veel tähe
lepanu. Noored esitavad 5-vaatuselise
näidendi "Kaotatud õigused". Pääs sel
lele etendusele on kõigest J 5 senti.

Kiviõlis murti lahti liha.
kauplus.

Midi ära 7 puuda liha.
Neil päevil murti lahti Kiviõlis

Schnuuri lihakauplus, kust viidi ära um
bes 7 puuda Uha. Seni pole politsell
veel korda läinud Uhawarast, kelleks ar
vatakse olewat mõni kohalik elanik,
tabada.

Koerte ja kasside marutaud
Narvas.

Narwa 1. jaost, politseikomissar kuu
lutas Narwa linna ning ümbruskonna
15 km ulatuses marutondikahtlaseks kuni
21. märtsini. Kõik ümberhulkuwad koerad
ja kassid hukatakse.
SSSR'i rosinaid Narmast Välismaale.

Hiljuti toodi.Rõuk. Wenemaalt saadetis ro
sinaid Eestisse. Uks wagun seda maiuskraamt
paigutati Narwa SSSR'i lattu, kust kawatseti
rosinad Narwa kaupmeestele müüa. Rosinate
ostuks valitsuselt kaupmehed aga luba ei saa
nud. 20. jaanuaril laadeti SSSRi rosinad
Narmast välismaale teele.

Kirst kukkus matjatele kaela.
13. skp. juhtus Tartus Peetri surnu

aial omapärane õnnetus. Parajasti, kui
kirvtukandjad mehed asetasid surnukirstu
haualoleväile laudadele, murdusid vii
mased ja kolm meest varises lahtisesse
hauda. Neile kukkus järele surnu ühes
kirstuga. Õnneks ei saanud hauda kuk
kunud mehed kuigi suuri vigastusi, waid
pääsesid ainult ehmatuse ja põrutusega.
Kui matuselised ehmatusest toibusid, kisti
mehed ja surnukirst hauast välja ning
matusetalitus kestis edast.

Nagu kuuleme, kavatsetavat põllu
töökoja kokkukutsumise tähtpäevaks
määrata laupäev, 6. veebr.f.a.
Kui mõjuvaid takistusi ette ei tule,
siis kutsutakse põllutöökoda selleks päe
vaks Tallinna kokku.



2 Alutaguse Elu

Kas täitvat) alewite laenutegemise, võõrandamise ja pantimise otsused maa-
volikogu sisulisele kinnitamisele?

J Õ h V i all
Mitmest ajalehest käis neil päewil

läbi teade, et Jõh vi olemi wekslid on
alewiVanema isiklikkude vekslitena wõe-
tavad, sest alevivalitsus pole neile alla
kirjutanud terves koosseisus, vaid seda
tegid ainult mina alevivanemana ja
alevisekretär. Siin palju rääkida ei ole,
— allakirjutanutel oli volitus allakirju-
tamiseks ja seega on fiin kõik seaduslik.
Kuid teisest küljest on tõesti olemas mõ-
ningaid asjaolusid, mis võimaldasid jut'
tu teha üldse vekslite isiklikkudeks hm*
nistamisest ja et see küsimus puudutab
kõiki aleveid, siis pole huvituseta asja
lähemalt vaadelda.

Kõne alla tuleb nimelt aleviseaduse
see osa, mis puudutab alevi võlgade
tegemise käiku. Nimelt nõuab 1917. a.
maksmapandud alewiseaduse kuues osa
oma l53.das punktis, et alevivolikogu*
de poolt tehtud laenudetegemise otsustel
ei ole küllalt maavalitsuse järeleval ve
korras kinnitamisest, vaid need esitatakse
ka sisuliselt ^lähemale maakonna semstwo*
volikogule kinnitamiseks". Semstvowoli-
kogu on muidugi maavolikogu. Minu
teada pole seda osa alewiseadusest meil
kuski täidetud. On rida vene ajast pärit
alewaid seaduseparagrahwe, mis elu-
võõraks jäänud ja mille olemasolu üle
keegi ei muretse. Ja mõnikord tundub see
asjaolu päris loomulikuna, kuna seadus
ei ole mitte seaduse pärast, vaid kasuta
miseks, kui seda tarvis

Kui Jõhvi alev sai oma koolimaja
valmis 1930. a. sügisel, siis ei olnud
tal ettevõtjale välja maksa võlgnevat
4 miljonit 400 tuhat ning alewiwoliko*
gu oma koosoleku otsusega 25. septemb
rist 1930. a. otsustas teha võlga ette
võtjalt ning temale kindlustuseks anda
8 miljoni eest veksleid. Tollekordne ale-
viwalitsus jättis, arvata vasti vana
traditsiooni Põhjal, selle wõlategemise ot
suse Wiru maavolikogule esitamata ning
sellega cl ole wõlategemise otsuS
aStunud seadusejõusse. Et selle ot
suse lahutamatuks ojaks on wekslid. siis
järjelikult ei ole nad alewiomawalitsuse

vi eravüla ränk
omad, vaid allakirjutajate omad, kelleks
oli tookordne alevivalitsus täies koos
seisus (alevivanem A. Käbin, abi F.
Siimon ja alewinõunik J Pertens). Et
vekslitel olid allakirjutanute ametinimed
all, ei ütle veel midagi, sest nende ka-
sutamlne el ole keelatud.

On teada, et mõnelt poolt vaiel
dakse alewiseaduse § 153 maksvuse vas
tu, ja tunnistama peab, et ta on elu
võõras (selle järgi peab maavolikogu
innitama iga alewi maja müümise, pan

timise, varanduste maksustamisest va
bastamise, alevikapitalide valitsemise
korra), kuid maksvuse kadumine ei ole
minu arusaamise järgi teostunud, seda
pole ka omavalitsuste ajut. järelevalve
seadus (,R T." 78-1919. a.) tühista-
nud. Laenudetegemised eriseaduste alusel
jääksid aga loomulikult selle paragrahvi
alt välja, sest neid kinnitab sisuliselt
juba kõrgem instants. Niisugused on laenu-
tegemised elukorterite ehituslaenu ja koo
limajade ehitusfondide alustel. Samal
alusel peaks ära jääma ka sisulise kinni*
tamise õigus linnade ja alewite maaga
varustamise seaduse põhjal müügile mi
nevate kruntide kohta, sest nende müü
gitingimused (hinnad) kinnitab juba rii
givalitsus. Täiesti lahtisteks jäävad
ikkagi need laenud, mis alevivalitsus
teeb väljaspool eriseadust seisvaid lae-,
nüsid. Nende kohta ütlebki alewiseaduse
Z 154 kategooriliselt: «Alevivolikogu ot
sust, mis § 158 põhjal nõuavad maa-
konna semstwowolikogu kinnitamist, ei või
enne täita, kui nad on leidnud kinnita*
mi st". Sama keelt räägib alevjseaduse
eestikeelse tõlke poolametlikus väljaandes
leiduv kommentaar.

Jõhvi alevivolikogu sellega seaduse'
jõusse astumata otsuse põhjal väljaantud
vekslite tähtp ew oli 1. luuni 1931. a.
Siis pikendaski vahetunud alevivalitsus
sama volikogu otsuse põhjal ettepandud
kohustustena nad. Kui arendatud rada
edasi minna, siis võibki siit välja tuua
järelduse, et toofttufefa wülja antud
wekSttte pikendamisega olen mina
alewiwanemana waStutuse eetkäija

protsent.
tehtud wigade(kni seda üldse weaks
saad lugeda) üle oma peale wõtnud
ning Võimaluse annud tõlgitsemi
seks, et need on minu (samuti ale-
wisekre-äri) isiklikud wekslid.

Jõhvi alevi seisukohalt on käesole-
was küsimuses veel üks moment, mis
wõib-olla käesole iva kirja põhjustabki.
Ebameeldiv ja raske on öelda, luid pa
ratamatult pean tunnistama, et Jõhvi
alevivolikogu otsus, mille järgi ettewõt-
jalt võetud võlga pidi tasutama, on
reaalelust väga kaugel. Nimelt otsustati
maksa ettevõtjale 1 miljon aastas ja
11—12 prots. võla pealt, mis teeb esi
mesel aastal oma pool miljonit. Seega
oleks kogu väljamaks poolteist miljonit
aastas, kuid alewi normaalne aasta-eel-
arve on ainult 3—3^2 miljonit! Kui
nüüd kohtu- ja siseministeeriumi või
Wiru maavalitsus, kelle alluvuses Jõhvi
alewi valitsus seisab, nõuavad ülal kõne
all ainud alewiseaduse § 153 täitmist,
stis tuleb asi volikogul uuesti harutusele
võtta ja wõlategeminr otsustada. ^Isik
likud" wekslid tulevat tagantjärgi tun-
nistada alewiomawalitsuse omadeks. Kuna
nendel sundotsus aleviomavalitsuse vastu
juba peal, siis läheb nende järgi maks-
mine, kui teist teed ei leita, tf. kpd. sead.
§ 1296 ja alewiseaduse § 105 korras.

puutud rvõlaprotseniidesse,
siis ott lilli käega katsutaw, et
pangaprotsente alewiwalitsus mak
sa et jaksa, waid see tuled wiia
seadustikule suurusele — kuuele.
Selle leiavad minu teada õiglase olevat
enamus alevi- ja maawolinitke, kelle ot-
sustamisele asi luulud Kahtlemata ei
ole ettevõtja ja võlausaldaja seisukord
sugugi kadestamiswääriline ja mul ning
tervet Jõhvi alevivalitsusel on tõsiselt
kahju, et niisugune ebameeldiv raskus
on alevi ja tema vahel, kuid see kõik
on olukordadest ette kirjutatud. Praegusel
majanduslikult raskel aial ei ole tema
ega Jõhvi alewiomawalitsus ainukesed
hädalised.

R. Lepik.

Poliittttnc äsfitnstöö koolinoorte keskel.
Rakwere seminari ja keskkoolide Spilafi Male nime all SSrmIfe pahempoolse maa-
llmawaatega «seltsimeeste raknkeSte" liikmeiks.

Märgukiri riigikogule efitumisel.
Neil päevil selgus Rakveres, et osa

kohalike keskkoolide Spilafi on liikmeiks
noorsotfialistide rakukestes, kus äär
mine pahempoolne maailmavaade va
litsemas. Et ast avalikuks ei tuleks,
on õpUased rakukese liikmeiks regist
reeritud vale nime all, neist semina
rist 10, ühisgümnaasiumist 7 ja Zeehi
gümnaasiumist 2 õpilast. Õpilast koon
datavat salajastele koosolekutele Pikal
tänaval asuvasse noorsotsialistide
ühingu ruumesse, kus peetavat poltt-
tilifi SsfituskSnefid. Omavahelises läbi

käimises rakukese liikmed tarvitavad kogu rühma poolt on esitamisel riigi*
nimetust ^seltsimees". See on laste- kogule terav märgukiri selle kohta, et
vanemate seas tekitanud ärevust ja poliitilisele kihutustööle koolinoorsoo
kibedust koolide vastu. keskel tehtaks lõpp.

Rägu kuuleme, ühe erakonna riigi-

Tõõtute arw kaswab. saadetud 604 töötut (521 meest ja 83
Narmas 604 ja N.-ZSesuu, 378 ini- naiW

mest tööta. 15. jaanuariks s. a. oli N.*Iõesuus
14. jaanuariks f. a oli Narma töö- „ 3?8 . N-»»-st on

bSrsis registreeritud iSSiuid 546 meest ja e saadetud ainult 40 inimest.
885 naist. l. jaanuarist alates on tööle —

Ei meil pole kerge kellelgi...
Weste.

Inimene põlweneb pärdikust, sellepä
rast ongi nii uudishimulik. Muud ei kuu
legi, miks ja miks. Miks Suislepa Suu
la jooksis mehe juurest ära, miks on kriis,
miks Tuiami Mollil läheb pea paljaks ja
miks ^Karavan" läks kallimaks. Aina
muresid korzaa enesele nende miksidega.
Jumal anna küll andeks, kuid inimene
ei ole ka puupakk. Ainult puupakk ei tun-
ne huvi, miks Zuula on jooksus ja miks
Tuiami Mollile kasvab pähe stle rõngas.

Endastki mõista, ajakirjanikust inime
ne ei hakka uurima Suislepa Zuula kep-
sutusi. Tema peab rehkendama itta asja
dega, mis kannatavad trükimusta. See
on natuke kurb, kaotada niiviisi tuhan
deid lugejaid,kuid nobless oblige,
nagu ütlevad prantslased. Jutu jätkuks
öeldud, prantslased istuvad praegu kulla-
hunnikutel. Ent selles just seisabki traa
gika, et prantslased istuvad kullahunni
kutel, aga meie mullahunnikutel. Ja kän
dudel. Selge ast, et meie ise ei ole selles
süüdi, waid kriis. Miks on meil kriis?
Mid? Ja miks see kriis ei kärva välja?

Selle miksitamisega kolistasin ma na-
tuke ringi Intervjueerisin ilmsüütuid ini
mest, et jõuda õigele arusaamisele. Et
mi» arvab rahvas, kelle hääl öeldakse
olevat Jumala hääl. Seletasid siis:

Majaomanik..
,AH miks meil kriis on? Seda peab

ütlema jah, kriis on tõesti, kui niisugune.
Kriis on sellepärast, et maksud on suured.
Kes siis jõuab neid maksa? Loomulik, et
inimesed jäävad vaeseks, ei jõua ta-
süda üüri ja majanduslik elu läheb roo
past väljab

Pankur.
„Kriis! Mis see kriis õieti muud on,

kui et inimesed lasevad wekslid protesti.
Joovad raha maha, prassivad, kohus-
tuste peale ei mõtle keegi Meie rahvas
ei ole veel kokkuhoidmist õppinud Ei ole
sugugi nii raske vähehaaval raht kor-
jala ja panka hoiule tuua. Waatad —
juba ongi kogunud hea summakene. Ini
mesed ei taha sellest aru saada."

Tööstur.
„Peabki kriis olema, kui kroonist ham

mastega kinni hoitakse. Mis me uhkelda-
me oma krooniga! Juudid ja venelased
teevad dumpingut, talle ei tõsteta, töö
inspektor istub sul ilmast ilma kukil.
Muud ei saagi, kui täida pabereid ja käi
trahvi maksmas. Pangad röö rimad,
maksuinspektor röövib — kuidas sa elad
või oled. Jaah, see kah: meie rahvaski
pea lugu eesti mehe tööst, kardab tüssa-
mist! Kole umbusklik rahvas!"

Kaupmees.
„ Kaupmeeste vahel puudub üksmeel,

sellepärast on kriis. Paljud ostavad ka
võlgu ja ei maksa. Endastki mõista, kaup
mees peab enda taskust maksma. Ärisid
on ka väga palju: wesiwõsud tuleksid ot-
semat teed sulgeda, muidu muud ei kuu
legi, kui pankrott siin ja pankrott seal.
Võimalus tegutsemiseks peaks jäetama ai
nult ausatele kaupmeestele."

Käsitööline.
^Sellepärast on kriis, et igaüks tikub

vusserdama. Ega pole kedagi, — ini
mene on paar kuud ametit õppinud —
ja juba meister valmis! Solgivad hin
nad ära, muud ei midagi".

Põllumees.
„Oskad seal veel midagi seletada või

olla. Eks neil linnasakstel ole nüüd hea
elu. Wõta oma palk ja ela kui härra.
Nõndaks jah. Kas on juba kuulda mi-
dagi — sellest krooni kukutamisest. Wõl-
gadest ei saa kuidagi lahti. Koolmeistrid
ostavad nüüd talusid."

Ametnik.
.Kriisi põhjus on selge: ostujõu lan

gemine. Mida suuremad palgad, seda
intensiivsem majanduselu. Ameerikas on
sellest juba ammu aru saadud. Krooni
tuleb hoida, see on kindel. Kuidas liisk
lõpuks langeb, see ongi see, mis teeb
ametnike seisukorra eriti hädaohtlikuks,
kuna teised kihid võivad rahulikult tule
vikule silmi vaadata. Seega ei ole
ametnike seisukord sugugi roosiline."

Tööline.
„Kui oleks palgal ka palga nägu,

siis võiks minupärast kümme kriisi olla.
Eks te ise tea paremini, mis asi see kriis
on. Kõrged dividendid — muud mida-
gi: ega suured saksad omadega vahele
jää. Töölise nahk vastutab, fee on vana
ast."

Töötatööline.
„Mis kuradi kriis! Ise nad teevad

seda kriisi. Sigadele makstakse pensi, meie
peame nälgima. Eks meil istu varas
varga kukil."

Graadepolss.
„Ei minul pole häda kedagi. Praegu

uhan rumbat niikui täitsa vunts. Pea-
asi — prii kontramark ja krõbe tots.
Wahel kukub isegi nii välja, et teed
leti ees voh nnoi käraka, — siis muud-
kui viska villast! Ühe sõnaga — kärts
olemine!

Tildre Tiidu.

x "S Soome .märjaks" maaks. Soome alkoholikeelu rahwahääleiusel
keelu täieliku kaotamise paolt anti 70,55 protsent, häältest. Pildil - k.

hääletuskastide juures. . .

Narva käib kohu
Kahes rahukohtuniku jaoskonnas mõisteti süüdi aasta

2927 inimest, vanglasse paigutati 315.

Pilk Narva rahukohtute tegevusse.
Rahukohtunike tege vus Narvas läi

nud aastal möödus iöörohkuje tähe all.
Aasta jooksul mõisteti süüdi 2927 ini
mest, keda karistati vastavalt kuriteo
ulatusele, neist vangistusega 3! 5, ares
tiga 168 ja muu nuhtlusega 2444 inimest.

Rahukohtuniku jaoskondi Narvas on
kaks. 1. jaosk. oli kriminaalasju l93l.a.
jäänud otsustamata 160; aasta jooksul
tuli juure asju 2167, millest otsustati
lõplikult 232, mittelöpulikult 628, käik-
otsusega 96 i, lõpetati 382, anti edasi 39,
pandi seisma 39, kokku '.^Zl asja. See
ga jäi otsustamata ainultW osja. Edosi-
kaebusi oli: apellalstooni teel 87, kassal-
stooni — 2, erakaebusi 2. Aasta jooksul
mõisteti süüdi I8f>5 isikut, õigeks —295,
vabastati —157, koklu 2307. Karistati:
vangistusega 196, arestiga 93 ja muu
nuhtlusega 1561. Karistatud isikute hul
gas o i 37 alaealist.

Samas rahukohtuniku jaoskonnas jäi
1931. a. otsustamata tsiviilasju 196.
Aasta jooksul tuli juure 1382. Neist
otsustati: sisuliselt 1328, lõpetati 214 ja
pandi seisma 16, kokku 1513. 1932. a.
jäi otsustamata 65 asja. Apellatsioone
oli 57, era.aebust 5. Administratiiw-asju

oli 1931. a. jäänud otsustamata
Aasta jooksul tuli juure 24 asja. Ne
otsustati 26, anti edasi 3 ning 1932.
jäi otsustamata 4 asja.

Narva rahukohtu 2. jaosk. oli ki
minaalasju i93i. a. jäänud otsustama
74. Aasta jooksul tuli juure 1390 asj
Neist otsustati: lõplikult 121, mittelõp
kult 453, käsiotsusega 596, lõpetati 24
anti edasi 3, panoi seisma 25, lafi
1419 asja. 1932. a. jäi otsustamata 4
asia. Edastkaebust oli: apeüatsioooni te
65, kass tstooni—7, erakaebuse korras
Aasta jooksul mõisteti: süüdi 1072, c
geks 172, vabastati li2, kokku 135
Karistati: vangistusega li9, arestiga7
ja muu nuhtlusega 683. Karistatute hu
gas oU 21 alaealist.

Samas jaosk. tsiviilasju jäi otsust'
mata l 24. Aasta jooks 1 tuli juure 14(
asja. Neist otsustati: sisuliselt i2ö6, l
peiati 129 ja pandi seisma 67, kokt
1452 asja. Otsustamata jäi 72 asj
Witmaste juures on olnud apeüatsiom
5, erakaebusi 9. Admrnistratiiwasju jt
1931. a. otsustamata 1, aasta jookji
tuli uusi juure 2, millest otsustati tõi

Linaek3por1 jääb seisma.
Inglismaa ostab, kuid tehinguid takistab knrfiwahe. -

Weuemaa lööb endiselt hindu alla.
Praegu on maal käsil linade ümber

töötamine müügiwalmiks. Lina küiwi-
pind mullu suvel oli mitu korda väik
sem kui varematel aastatel, kuid heas
usus, et konjunktuur maailmaturul ku
nagi paraneb, paljud ei usaldanud linu
päris maha tegemata jätta. Kuid selle
vähesegi linatagawara realiseerimine osu
tub võimatuks, pealegi tui möödunud
saastast paljudel seisab linapuntraid
müümata.

Nagu «Pärnu Päevaleht" kohalikelt
eksportfirmadelt kuuleb, imakaubanduse
väljavaated pole praegu kuigi roosilised.

kui Imakaubanduse eiustumisest Adj
saab veel olla, juttu. Maailmaturul o
lina hinnad sedawõrt langenud, et c
tasu enam tootmiskulusid. Wenemaa löö
endiselt oma dumping-kaupadega hind:
alla. Inglise turul praegu lina järg
nõudmist on, kuid hinnad püsivad endi
selt madalal — tehinguid takistab kursi
vahe.

Km tänavuse talve jooksul, linakau
banduse hooajal, lina hinnad märgata
vait ei parane, kuivab küll lina külvi
pind Pärnumaal kevadel vist pärisel
kokku.

Rinshatuinfi kontrollis (muldavast.
Uurimiskomisjon Narvas ja Rakveres.—Raadiokuulajate nurin põhjendatud.

Tallinna santejaam viiakse Qle Paide.
Laupäeval ja pühapäeval viibisid

Narvas ja Rakveres Tallinna ringhää
lingu dir. Reimann ja tehnik Marka, et
kontrollida ringhäälingu kauldawust.

Narvas koguti kontrollimiseks hulk
eritugewusega aparaate Narva telefoni
võrgu ülema Ocni korterisse, kus Narva
raadtoasjatundjate juuresolekul toimusid
katsed, millest ringhäälingu esindajad
veendusid, et kordu vad märgukirjad Nar
vast ringhäälingu halva kuuidavuse
kohta on täiel määral põhjendatud. Sel
gus ka, et Tartu saatejaama kuuldavus
Narvas on võrdlemist hea.

Rakveres prooviti 5-6 aparaadiga,
mis osalt olid kohalikud, osal. Tallinnast
kaasa võetud. Kella lo-ni õhtul oli Tal
linna saatejaama kuuldavus päris rahul-
daw, kuid pärast seda halvenes see tun
duvalt. Segajaiks osutusid peaasjaliselt
suuremad saatejaamad.

Kontrollkomisjoni arvates nende puu
duste kõrvaldamise ainukeseks teeks on
Tallinna saatejaama üievümine Paide
ja üleminek teisele lainepikkusele, Mtlleks
kõige kohasemaks peetakse 500 meetrit.

Ringhäälingu eriteadlaste komision
käis läinud nädalat Paides, kusjuures
leiti, et Paide ümbrus on täiesti sobiv
raadiosaatejaama ehitamiseks, kuna selleks
lust tahetakse soise pinnaga maad, millist
P^ide ümbruses on küllaldaselt. Ka maa-
saamise tingimustes lubas linnavalitsus
igati vastu tulla. Üldse tahab ringhää
ling endale 5000 ruutsülda maad. Lõp
likul kujul jäeti saatejaama asukoha tmd-
laksmääramine kevadeks. Ringhäälingu
jaoks tahetakse ehitada Tallinna ja Pa»de
wayeie kahed pronksjuhtmed, üks üle
Türi, teine üle Tapa, et juhtmetest ole-
newail põhjusil ei tuleks raadiojaama
töötamisel takistusi.

Uus vorstitööstus Narvas.

Narvas on ühinenud omavahel 10
lihuniku ümber, kes avasid uue vorsti-
tööstuse mis ajub Walgel tänaval. Uus
tehas kavatseb turgu leida oma saadus-
tele ka väljaspool Narvat.

sellega on tekkinud vajadus uute elu
majade järele, mille ehitamine ka hoog
salt alanud. Praegu on ehitamisel 8o
uue maja ümber.

õõwalwe apteegid NarwaS.
Tapa linn kaswab.
30 uut maja ehitamisel.

Viimasel ajal on Tapa linnas elanike
arv kaunis tunduvalt tõusnud. Ühes

apteegis, Malmi tänaval.
f6- skp. kuni kuu lõpuni on öövalve
Joaoru apteegis, Joala tänaval.
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N.-Jõesuu hakkab hõberebaseid kasvatama?
Klimaatiliselt hõberebasekasvatuseks N.-Jõesuu kõige soodsam koht Eestis.—Senised hõberebaste-

farmide asutamise katsed vastava kapitali puudusel nurjunud*
Hõberebasekasvatus uueks tuluallikaks kujunemas Eestis.

tlflttlGlate-panr Uillmer-Lauter Saatanas
H«*»tt-W kaksikmängu õhtu Narwa teatris laupäewal.

HSberebasekaswatus—üsna uus tege.
wusala Eestis—hakkab leidma pinda ja
kujunema uueks tuluallikaks meie rahva
majandusele Esimene kallihinnaliste hõ-
berebaste kaswatusfarm aastaid tagasi
rajati Mustjõele hra M. Lehe poolt ja
fee farm on nüüd kujunenud üsna fll-
mapaistwaks ettewõtteks. Mustjõe farmis,
mis eeskujulikult korraldatud, on hõbere
baseid praegu 83 ja need kaugelt Kana-
dast ja Gröönimaalt toodud loomad
-unnewad end meie kliimas üsna hästi.
Neid on ka ekspsrteeritud tõuloomadena
Leedusse, Soome ja isegi Saksamaale.
Zgalt poolt on saadud kiitvaid otsuseid,
palju silmapaistvaid eriteadlasi sellel
ilal on kinnitanud, et Eesti hõberebaste
oswatuse alal omab suure tuleviku.
Lhe Soome teadlase poolt toimitud
lurimused näitavad, et Eesti kliima
pastad peaaegu täiesti mets-hõberebaste
adumas — Kanada maa-alade kliimale,
la toitlustamise küsimus, mis on eriti
ihtis hõberebasekaswatusel, osutub Ees-
is eriti soodsaks. Hõberebaste peatsit —

liha-on meil hoopis
mujal.

odavam kui kuski

Mustjõe kallihinnaliste karusnahaloo-
made kas vatusfarmi omanikud — konsul
A. M. Schmidt Riiast ja M. Leht-on
veendunud, et hõberebasekasvatus Ees»
tis areneks ka n äikefarmidena, mis ta
lunditele muutuks tunduvaks lisatulualli»
kaks. Säärasel kujul on see tegevusala
korraldatud Norras, kus olemas 4000
farmi. Ka asja algatajad Eestis taha
vad hõberebasekaswatust arendada laie
male alusele. Selleks on loodud soodsad
tingimused. Igaüks võib endale osta
ühe paari hõberebaseid farmis 2000 kr.
eest ja need jätta sinna toidule, mille
eest tuleb tasuda aastas 500 kr. Tahe
takse jõuda niikaugele, et igal aastal
võiks välja vedada 100 nahka, mis
annaks sissetulekut lOQ.OOO kr. ümber.

Pole huvituseta, et N.Jõesuus juba
3-4 aastat tagasi tehti eeltöid hõbere
baste farmi asutamiseks. Farmi kavat
ses hakata pidama alevi majaomanik H.

Brauer, kes asja kaalus põhjalikult ja
pidas kirjavahetust välismaa eriteadlaste
ga hõberebasekaswatuse alal, kusjuures sel
gus, et kollide kasukloomade farm N.-
Jõesuus edeneks hästi ja annaks head
tulu. Kuna hõberebasekaswatuse asutami
ne nõuab võrdlemisi suurt kapitali (Must
jõe farmis Kanadast 5—6 aasta eest too-
dud tõurebaste paari eest makseti näi
teks terve varandus — 1000 dollarit),
siis Braueril jäi asi katki ja hõberebaste-
farmi asemel ta asutas N.-Iõesuus esimese
tomaadlkaswatuse, mis ka võrdlemisi häs-
ti on edenenud. Hõberebaste-farmi asu
tamise mõttega käis N -Jöesuus ringi ka
keegi parun, kuid teadmata põhjusel ei
saanud seegi kavatsus teoks. Nüüd on
hõberebasekaswatuse küsimus uuesti kõne
alla võetud, kuigi kindlaid samme pole
veel astutud. Peatakistuseks on muidugi,
et ei leita kapitali.

Hõberebasekasvatuseks N.-Iõesuud
klimaatiliselt peetakse kõige soodsamaks
kohaks Eestis.

Uus tubakawabrik Narwa?
Hakkab walmistama peamiselt odawaid sorte paberosse ja

piibutubakat.
Paberossid odavamaks.

Nagu kuuleme, üks väike grupp
Narwa rahamehi kavatseb lähemal
ajal Narvas asutada tubakavabriku.
Ettevõtte põhikapitaliks on nähtud
ette S miljonit senti.

Uues tubakavabrikus kavatsetakse
hakata walmistama peamiselt odavaid
sorte paberosse ja piibutubakat. 25
paberossi hinnaks nähakse ette 15
senti ja seepärast ollakse arvamisel, et
turust puudust ei tule.

Uus vabrik loodab tubakat saada

välismaalt, kust otsekohe võimalus
tubakat laevaga tuua Narva sada
masse, ja samuti ka ümbruskonna
elanikelt, kes väikesel määral kasva
tavad tubakat.

Tähendame siinjuures, et vaba
riigi alul 2—3 aastat töötas Narva
tubakawabrik «Regina" võrdlemisi
rahuldavate tagajärgedega. Narvas
tubakawabrik võistlejana ei meeldinud
meie suurematele tubakavabrikutele ja
ta osteti ära.

F. Kelderi testament avati.
Pärandas oma warandufe abikaasal».

19. jaanuaril loeti avalikult ette
Narva 2. jaoskonna rahukohtuniku Kal
lismaa poolt surnud Tallinna Krediit-
Panga Nar va osakonna juhataja From-
hold Keldri kodune kirjalik testament,
mis o!i seatud kokku Narwa notar Jaak
Waabeli poolt 3 tunnistaja juuresolekul.
Etteloetud testamendi sisu oli järgmine:

«Kogu oma varanduse, kinnis- ja
vallasvara, millest fee ka koos ei seisaks
ja kus see ei asuts, selle hulgas puhas
raha, väärt- ehk protsentpaberid, võla-
nõudmised, panga haigekassast saada
olewad summad ning ühe sõnaga kõik,
mis mulle minu surma päewal saab

kuuluma ja mille peale mul seaduslik
õigus on, pärandan ma oma abikaasale
Frieda Keldrile tema pärisomanduseks.
Kõik minu varandus on minu enese
poolt kogutud ja omandatud ja minul
on õigus selle üle korraldusi teha oma
äranägemise järele. Selle testamendi
väärtus on määramata".

Kinnisvara kohta on niipalju teada,
et surnud Fr. Kelder on jätnud järele
kaks kinnisvara: ühekordse puumaja, mis
asub südalinna osas ja mille väärtust
vene rublades oli hinnatud 13.000 rbl.,
teiseks kinniswaraks on ehituse maa-ala
Iuhkentalis, mille väärtus 20.000 senti.

Protokoll märaib eksimusi
Kukkus trepist alla ja suri. Läinud

laupäeva hommikul tella 11 paiku kukkus Nar
mas, 6. Peetri tan. nr. 4 maja teisel korral
elutsew 57-aastane Maria Iaanson käsipuudeta
trepil komistades maja alumise korra koridori
põrandale. Kukkumine sündis nii õnnetult, et
naisterahvas sattus peaga wastu põrandat,
kuhu meelemärkuseta olekus jäi lamama. Müra
peolr jooksid majaelanikud koridorile ning toi
metasid õnnetu kiiremat teed Kreenholmi Vabriku
haiglasse. Arsilisel järelewaatusel selgus, et
naisterahwal oli purunenud pealuu ning pea
aju ränga põrutuse tagajärjel wäga raskelt
Vigastada saanud. Õnnetu suri päew hiljem
kella 6 paiku õhtul meelemärkusele tulemata.
M. Iaanson oli vallaline ning elatas ennast
õmblusetööst.

Maadlus tõmbab! Läinud pühapäeval
oli kino «Rekord" tulnud puupüsti rahwast täis
kino laval käivat maadlust jälgima. Kuna kino-
omanik oli ülemäära publikut sisse lasknud, roh
kem kui istekohti nähtud ette, siis koostati talle
politsei poolt protokoll.

Löödi rahvamaja uksel. Narvas,
Vaeselapse tän. nr. 8—2 elutsew Aleksander
Darmin amaldas politseile, et keegi Sibula ni
meline isik olevat teda löönud Kreenholmi
vabriku rahvamaja uksel.

Tegid taskust «tuju". Kreenholmis
16—v elutsev Richard Miller ja Nikolai Sarõsh-
nõi, kelle elukoht Kalevivabrikus 5—ivv, taht
sid kodunt kaasa võetud viinaga Kreenholmi
rahvamajas peo! olles ,teha tuju '. Politsei
.juhtus aga nägema einelauas seda pealt ning
koostas mõlemale keelatud kohas viinajoomise
pärast protokolli. — Vahi alla võeti läinud
pühapäeva öösel joobnult avalikus kohas
rahurikkumise pärast Narva elanikud Jaan
Sibul ja Voldemar Talberg.

Kõnuitee oli korratu. Narvas, Valge
tän. nr. 10 asuva maja omanik John Blös ei
hoolitsenud selle eest, et majaesine kõnnitee oleks
olnud lumest roogitud ja Mwatatud, mispärast
ta võetakse vastutusele.

Ioobuult sõimas ja ähvardas'
Konstantin Stepanow, kelle elukoht on Narvas'
Maa tän nr. l, ilmus joobnud olekus Kalevi'
vabriku rahvamajja peole. Kui peo korrapidaja'
konstaabel tahtis meest peosaaltft wälia viia-
hakkas see südikalt vastu, sõimas ja ähvardas-
See kõik ei aidanud aga midagi ning joobnu
pidi peosaalist rändama .soolaputkasse". Peale
selle, et ta joobnud olekus ilmus avalikku koh
ta, peab ta nüüd veel vastust andma politsei-
imetniku sõimamise ja ähvardamise pärast,
piimast õlle» ametikohuste täitmisel.

Zuuksuriäris varastati taskukell.
Sonda elanik Aleksander Narva läks Mustvee
alevis viibides juukfuriärisse, riputades üli-
kuue ühes kulduuriga esiku seinale. Hiljem kuu-
be võtma minnes stigus, et kuuetaskust oli
kulduur kadunud. Omaniku kahju jö krooni.

Õnnetusi töölistega. Narva raudtee-
mas sai hädaabitööline Karl Piilbaum töö juu
res paremast käest vigastada. Vigastus on ker
get liiki. — Narvas etutstw tööline Johannes
Muda sai töö juures tellinguilt alla kukkudes
näost vigastada. — Narwa linavabriku ladu-
miseosakonna töölisel A. Kalatkol jäi kästiladu-
mise-mastna vahele ja sai tublisti muljuda. A.
K. toimetati haiglasse.

Rüütli teguviis polnud rüütellik.
Narvalane Tatjana Antonow kaebas ametivõi
mudele, et Aleksander Rüütel olevat tarvita
nud tema wastu omavoli. — Samuti süüdis
tab Kreenholmis elutsew Maria Jääger oma
poega Voldemar Jäägrit omavoli turwitamises.

Pisteksimusi. Narvas, Tehase tän. nr. 3
majaomanik Peeter Tihane ei pidanud majaesist
kõnniteed korras. — Protokoll koos tuti Narwa
hobusemehe Jaan Goldhammeri koorma ümber
mineku põhjuste selgitamiseks, mille tagajärjel
Jaanilinnas, Jngert teeveerel kaitstpost mur
dus ja noor kaswutamm rikuti. — Iganenud
peatusloaga elasid narvalased Ivan Mihailow
ja Prokofi Jesjtpowitsch. — Joobnult rikkus
avalikus kohas rahu Kreenholmis elutsew Jaan
Kalder ja avalikku kohta ilmusid wnnastanud
olekus narvalane Harald Naarits ja kindla
elukohata Aleksei Kalitorv. — Ilma sõidupilettta
tabati Narwa-Tallinna reistjalerongä pealinna
elanik Johannes Tamm.

„Wtt«awabrik" Püssi
ivaüas.

Erra rajooni konstaabel tabas Püssi
vallas kodusel teel viina valmistamiselt
Kestla küla taluperemehe Johan Einti,
56 a. vana. Wnnaköõgi sissesead kon-
siskeeriti ning pudel samakonniga võeti
asttõendusena kaasa, kuna talunikul tuleb
wiinaajamise eest kohtusse vastust tulla
andma.

Uuendage .Pihin Eesti" Ja
«Alutaguse Elu" tellimist.

Erna Willmer ja Ants Lauter —
kaks meie andekat \a kõrgeklassilist näit
lejat - esinevad võõrusetenduseks Narva
teatris laupäewal, 23. jaan., L- Ver-
neuil' 3-waatuselise kriminaaldraamaga
«Saata n".

See draama viib meid kahe inimese
juure, kes üksteist armastavad. Kus on
aga kuuma armastust, seal on ka palju
puurivat armukadedust. Ja maalikunstnik
Mauriceil on armukadeduseks põhjusi
küllalt. Nimelt—tema naine Germanis on
olnud vaga vaene tütarlaps, aga nüüd
temal on moeäri ja peamiselt—tal on
«ristiisaks" Pariisi rikkamaid tööstureid.
Ja see ristiisa helistab iga päev tema
naisele. Ka raha annab ta naisele ja
see seletab, et kõik tulevat ristiisa lahku
sest. Ning valus uss südames ei anna
mehele rahu—kuni ta ärrituses kägistab
ristiisa. Armastajad püüavad leppida ja
elada uut elu, kuid hingeline rahu on
purustatud ja mees läheb politseisse.

L. Berneml' «Saatan" esitab seega
endast huvitavat katset kõila waatlejas-
konda kogu õhtu kestes ainult kahe näit
leja mänguga. Muidugi eeldab ta oma
osade—mehe ja naise—täitmisel suure
kunstilise eruditsiooniga näitsejaid sa meie
väljapaistval näitlejate-paaril Wlllmer-
Lauteril siin on meile esitada üsna hu
vitavat.

Pääsmete eelmüük on avatud.
Pildil: näitleja A. Lauter.

„Rongijänesed“löövad rekordeid
Tööta inimesed massiliselt piletita rongidel sõttmas.

Läinud aastal tabati riigiraudteedel 10.512 jänest*'.
poetud waguneisse laiali. Tabatakse nad,
siis tuleb muidugi rongilt lahkuda, kuid
mõni jaamawahe jõutakse ikka edasi, sa

Ameerika teadlane avastas lastehal-
matuse pifika.

Ameerikast tuleb teade, et Kalifornia
ülikooli professoril dr.^E b e r s o n i l
on õnnestunud avastada lastehalwatuse
pisikat. Eberson loodab samuti lähemal
ajal valmistada nimetatud . haiguse see
rumi.

Teatavasti on lastehalwatus eriti
viimaseil aastail nii Euroopas kui Amee-
rikas nõudnud palju ohvreid.

Kilgi hõngude sissevedu 1932- a.
vfihenenud.

Heeringaid toodi pool vähem
sisse.

1931. a. sisseveo poolel torkab sil
ma tunduv vähenemine kõikides sisse-
veoainetes. Vähenenud on teravilja sisse
vedu, kõvasti on langenud ka jahu sisse
vedu. Heeringate sissevedu on aasta
jooksul vähenenud poole võrra —1,6
milj. kr. pealt 0,8 milj. kr. Suhkru
sissevedu on 5 milj. kr. langenud

Raudteevalitsuse kokkuvõttest selgub,
et läinul aastal tabati riigiraudteedel
i0.5l2 «rongijänest", piletita sõitjat, kel
lelt on trahvi saadud ligi H/a milj.
senti.

Piletita sõitmine rongil on eriti wü'
masel ajal saanud igapäevaseks nähteks-
Tööta inimesed liiguvad maad mööd^
ringi teenistust otsimas, ja kui kuski pol*
enam hakkamist, siis jätkatakse sõitu ron"
gil jänesena. Tuleb ette, et niisugust pi
letita sõitmist rongil tehakse tervete jõu
kude kaupa. 4-5 meest lööb «artelli" ja

järgmise rongi tuleku ajaks ollakse jälle
varakult platsis, et sõitu jatkata. Mõnel
mehel on sedamoodi tekkinud terve trobi
kond protokolle kaela, kuid et harilikult
niisuguselt piletita sõitjalt ei ole midagi
võtta, siis ei ole neil trahvirahadest ka
ei külma ega sooja. Muudkui aga sõida
vad. Mõni «jänes* on niiviisi piletita
isegi terve Eesti juba jõudnud risti-
rästi läbi matkata.

3,8 milj. kr. Aasta jooksul on vähe
nenud ka kõigi teiste kaupade sisse-
vedu. Väljaveo poolel on samuti väga
tunduv vähenemine, kuid mitte sel
määral kui sisseveos. Tähtsama välja
veo aine—või paigutamine välistur
gudele on langen. aasfa jooksul
31.563 000 kr. pealt 25.661.000 kr.
Kuid hulgaliselt oleme võid veidi
rohkem välja vedanud kui 1930. a.
Valuutat oleme võibindade languse
tõttu vähem saanud. Möödunud aasta
jooksul on tunduvalt langenud mu
nade väljavedu. Tõusnud selle vastu
on aga kartuli, liha ja lihakaupade ning
tselluloosi väljavedu.

Märtsikuul parunitele 25
miljonit.

Vabariigi valitsus kinnitas kokku-
leppe uussakslastele neilt võõrandatud
maade eest erilise tasu maksmise asjus
ja volitas kokkuleppele alla kirjutama

välisminister J Tõnissoni.
Läbirääkimistel välisministri abi

A. Hellalt ja Saksa saadiku dr. Schrötteri
vahel sai teatavaks, et ka Saksa valit
sus on kokkuleppe kinnitanud ja võtab
tagaft kaebuse, mis ta andis Haagi rah
vus vahelisse kohtusse Eesti vastu.

Nüüd on likvideeritud tüli Eesti
valitsuse ja nende endiste parunite va
hel, kes pärast mõisate võõrandamist
läksid Saksa kodakondsusse ja nõudsid
seepärast suuremat maatasu, kui said need
mõisnikud, kes on Eesti kodanikud. Tu
leval märtsikuul tuleb Eestil maksta
uussakslastele avansina 25 miljonit senti.

Eesti ühisgümnaasium Kana kesk
koolide meister käsipallis.

Läinud pühapäeval peeti Narva
ühisgümnaasiumi võimlas kejkkoolide-
wahelisi meistrivõistlusi käsipallis. Narva
koolide meistriks naiste võrkpallis ja meeste
võrk. ja korvpallis tuli eesti ühisgüm
naasium.

igz

guseid helke. Meie jääme ühte. Kuhu võiksin ma
ennast peita".

Mona oli jälle rahulik ja tasakaalus. «Tulge
minu kabiini", tegi ta ettepaneku. «Seal on üks
ülemine magadisase kuhu teie võite ennast peita.
Keegi ei tule mõtessegi otsida teid sealt."

Kast käes hiilisid nad kabiinisse, millest neiu
oli hiljuti lahkunud, ja nad sulgesid ukse enda
taga. Peaaegu samal ajal kuulsid nad enda kohal
tekil meeste trampiwaid asteid. Nähtavasti oli
tuli kustutatud ja ettevalmistused sõiduks alga
sid uuesti.

,,Ma lootsin tulla, kui teie vabastaja", kae
bas Trewanion, ,,ja selle asemel pean ma teid
palume peita mind tagaajajate eest."

«Peaasi, et oleme jälle koos", ütles Mona ja
punastue ise nii võluvalt taibates oma sõnade
tagamõttelist julgust, nii et Trewanion pidi võtma
teda teistkordselt oma käte vahele.

Ent selleks ei olnud ka enam aega. «Ruttu
ülemisele magadisasemele", käskis neiu, ja Tre
wanion ronis kuulekalt üles. «Hoiduge võimali
kult taha poole", ütles siis neiu. „See on hea,
et eesriided juba varem olid osalt ette lastud.
Laotage minu mantel endale üle. Ärge ennast
liigutage. St! Keegi tuleb."

Tüdrukul oli veel niipalju aega, et jõudis
heita oma asemele, kui uks avati. „Rii on õige",
ütles Serwenti, „Kolm Tähte", mees paendu-
matu sõrmega, kes oli tapnud Mona isa. Trewa-
nion suutis end ainult suure pingutusega tagasi
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valget auru ja Trewanionile jätkus küllal* aega
pugemiseks ühte tühjasse kasti, mis oli külili vee
lähedal.

Seal ootas ta põnevuses klopiwa südamega,
kuni kuulis järsku hüüdu. «Tuli!" Paljud healed
segunesid. Ja keegi hüüdis käske. Siis jooksis
palju mehi temast mööda. Peaaegu samal ajal
plahvatus petrooleuminõu, ja kogu õu oli val
gustatud hiigla leegist.

«Tooge büroost tulekustutamisewahendid",
kuulis ta hüüdwat kedagi ja tundis «Kolme Tähe"
hääle. «Üks kustutamiseaparaad on laeval, tooge
see!" Kuuldus sügamine, kisa ja ämbriplärin, lak
kamata segadus, mis Trewanioni arvates andis
Melanderile küllaldast võimalust põgenemiseks.

«Rutake, neetud!" karjus «Kolm Tähte". «Meie
ei saa ju kutsuda appi tuletõrjujaid." Siis ütles
ta kellelegi tasemini: «Sant lugu. Peame laskma
jalga. Keegi tegi selle kindla kavatsusega. Kelm
peab siin kusagil viibima, meeleldi tahaksin ma
ta kinnivõtta, enne kui plehku paneme. Selle
weetõusuga on meil ikkagi veel minekuks natuke
aega."

Rohkem ei kuulnud Trewanion enam, sest
kõnelejad eemaldusid tema peidupaigast. Ta oli
kuulnud aga küllalt, et jõuda mingile otsusele.
Kast ei olnud mingiks kaitseks, sest niipea, kui
tuli on kustutatud, hakatakse otsima teda ja lei
takse — ja laev sõidaks minema. Ja kui laev
sõidab ära, siis sõidab ta tõenäolikult ühes Mo-^
naga. Tähendab, ka tema peab sõitma kaasa.
Kogu õhtu oli ta seda kavatsust peidelnud. Rüüd
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Suur Inwentuur wällamiiük
A.-s. „W I L L’a“ PÄ, 215.-30. Jaanuarini s. a. SS1'

See odaw wäljamüük on ainuke sel aastal ja ei kordu. Sellepärast kasutab igaüks seda juhust odawaks sisseostuks.

MNWENTUURI WgUAMOQGIf
aja tõttu tulles wastu oma lugu
peetud ostjaskonnale ja wähendades

hooajast järele
jäänud suurt kauba tagavara

korraldan

15. jaan. — I. weebr.
Suurim läbimüük, odawam °/0.

Palun külastage la weeaüuge. Palun Jülgige vaateaknaid.

tulevad kõik kaubad suure hinna
alandusega. Suures valikus daamidele
sukad, kombineed, schlüpferid villa

sed rätikud jne. jne. jne.

Joh. MUTTIK & Ko V.
■ Moe, pudu ja pesuäri.

tulewad need kaubad alla wabriku hinna 10-15 °/o
müügile.

Joala tän. 22.

Permisküla Tarvitajate Ühisus
teatab, et 26. detsembril 1931. a. öösel põlend ära
kaks Eesti-Loydi poliisi Na 1359.>5 kaupade peale ja
7H 135934 maja peale. Palutakse neid maksvusetuks
lugeda.
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pidi La selle teostama.
Ta waatas wälja oma peiduurkast. Mõned

meestest olid tegewuses „Wosworisisaldawa sööt-
aine" kaste tule piirkonnast kõrwaldamisega, ja
nad toimisid nii ettewaatlikutt, et tekkis arwamine
nagu oleks see sövtaine olnud plahwataw. Tuli
oli nii laiali lewinud, et mehed, kes kaste tule
eest kõrwaldastd oleksid lähema kümne minuti
jooksul jõudnud tööjärjega Trewanionini ja leid
nud ta muidugi.

Küürutades jooksis ta randa. Silmapilkselt oli
la ühe maandumisestlla tühja! laewalael. Ei ai
nustki häält kuuldunud märgiks, et teda nähti.

Niipea kui tuli oli kustutatud, kihas laewa-
pard inimesist. Trewanion oleks wõinud peita end
kusagile päästepaati, ei suutnud aga wõita kiu
satust, otsida Mona üles. Pealegi oleks ta ühes
niisuguses paadis jäänud kannatama janu ja
nälja piinasid, mis oleksid sundinud teda andma
ennast wälja. Warwastel hiilides laskus ta kajuti-
trepist alla.

Käik oli Valgustatud ühe elektrilambiga, mis
rippus laepalgis, ja tulles õue tulepaiste eredast
Valgusest, suutis Trewanion selles poolhämaruses
esemete , piirjooni waewu eraldada. Ta ees oli
salong üüatawalt mugawalt ja hästi möbleeritud.
Endine jaht ei olnud nüüd prahilaewanagi kao
tanud kõiki oma waremat hiilgust. Kummalgi pool
salongi wiiwat käiku oli kaks kajutit. Kõik neli
ust ott kinni, aga esimesest paremal tungis wälja
nõrk walgus. Wõimalus, et keegi wõiks olla seal

sees, tegi Trewanionile selgeks, kui wajalik on

Oma osakonda lõpetamise
puhul Joala tän. Ns 11
müün oma ärist

Ka
iuh

„EKti“volmlsnietea
Narwas, Hermanni tän Nr. 13

im kõigile ostjaile
sti suure hinnaalandusega

iga sessoni naiste- ja meeste-
rahwa walmisriideid ja karus

nahku moodsas ja rikkalikus wäljawaiikus.
Austusega ». MIHAILOW.

Uuesti awatud

Vorsti tehas
Narva vorsti töös tüse 8. Dokukini, J. Vol-

manni ja Ko firma all.
Narva, Valge tän Ns 15—16. Telefon 59.

Alates oma saaduste pakkumisega meie
siht on hindu tõstmata anda lugupeetud
ostjaskonnale igat sorti kõrgeväärtusiisi vors
te, valmistades ainult värskest lihast.
Valmistusel eeskujulik puhtus garanteeritud,

Soowitame suitsushinke, vorste jne.
Nõudke igast worsti- ja toiduainete
kauplustest.

Austusega: 8. Dokukin, J. Volmann ja Ko.

ISI

Vaadata omale peidukoht.
Ta hiilis salongi. Võibolla ehk wois ta seal

ennast paotada mõnda kappi, ehk peita mõne
istme alla. Ta tahtis parajasti järele waadata,
kui ta märkas oma taga walgust. Keegi oli awa-
nud tasa parempoolse kajuti ukse. Ta kargas kähku
kõrwale, et ei nähtakse. Peaaegu samal momen
dil kustus walgus. Kas oli see isik teda näinud?
Tekib nüüd pimedas Võitlus? Ta ei wõinud
lasta, sest siis kuuleksid inimesed rannal ja par
dal tema wiibimist siin. Ta peab selle mehe nii
Vallutama, et La ei suuda teha lärmi.

Filip Trewanion luuras sammude kära, mil
lest püüdis aimata wastase Viibimist. Natuke ae
ga Valitses waikus. Siis kuuldus sammude selge
kõla trepilt. Mees polnud teda kuulnud ja läks
rahulikult ülesse pardale.

Trewanion lähenes tasa salongi uksele. Seal
nägi ta wastu walgust ühe naise kuju piirjooni.

„Mona!" hüüdis ta tasa.
Hüütaw ehmus niiwõrt, et kaotas peaaegu

tasakaalu. Nelja sammuga oli Trewanion ta kõr-
wal, wõttis kätega ta ümbert kinni, et teda hoi
da püsti.

„gfilip", sosistas neiu, nimetades teda esma
kordselt eesnimega. „Kuidas teie mind ehmatasite!
Ma tahtsin teha praegu katset põgenemiseks." La
jäi Trewanioni käte wahele, kuna teine teda ra
hustas ja talle jutustas oma seiklust tulekul siia.

„NÜüd pole mingisugust wõimalust põgene
miseks," sõnas Trewanion, „sest tuli on peaaegu
smnbutatud. Vaadake, leegid ei heida mingisu-

8oovin osta
väikest

maja
Pakkum. ühes hinnaga

saataNarva,Tuleviku 1.17—1

Dr. Naria Heinrichsen-

Hnis-, soga- Ja slsehalgused

Wastuwõtmine äripäewa-
del kella 11 - 1 ja 5—7.

Joala tän. nr. 19
Sinka majas (Juhkentali

apteegi kõrwal).

Dr
Herm. LM
Jõhvi jsk. ja Alevi arst.
Viibin ll£t s. k. p. Tartu
Ülikoolis linna-maaarstide
kursustel. Võtan haigeid
vastu ainult igal laupäe
val ja pühapäeval jõh
vis Rakwere tän nr. 2 Saiki
majas. Minu ära oleku ajal
täidab minu ametikohuse
ja võtab haigeid vastu Jõh
vi haigemajas Dr.Schamar-
din Kuremäe jsk, arst

Wäikest toa

itoera KutsiKot
waja.

Tallinna mnt. 183. Nirgi.

Silma,- tite- la
lastehaigused.

Ranna, Suur tn. 14.
Wastuwött:

kella 11—1 ja 5—7.

Narwa linna IV wene algkooli
loterii wõitude nimekiri.

Pilet. Võit. Pilet. Võit. Pilet.
35 47 627 51 1101
42 44 660 97 1114

116 59 667 74 1134
126 65 691 25 1184
185 85 719 56 1189
219 19 775 42 1221
252 69 826 94 1231
296 63 831 24 1285
299 40 852 80 1430
314 70 897 4 1454
315 38 900 31 1539
346 18 908 13 1545
352 61 966 3 1546
387 23 968 6 1548
427 82 972 64 1604
462 29 983 53 1623
470 89 1006 37 1638
581 81 1009 48 1641
593 11 1029 60 1697
600 10 1085 52 1703

Võit. Pilet. Võit. Pilet. Võtt
99 1755 20 2201 8

100 1764 36 2211 16
9 1794 72 2229 34

83 1805 2 2233 21
62 1806 87 2253 39
45 1848 84 2256 14
26 1853 78 2257 30
27 1865 76 2277 88
79 1884 12 2339 1

93 1965 93 2342 73
68 1975 28 2345 91

5 1993 15 2352 49
22 2002 86 2389 90
41 2024 71 2395 32
17 2037 67 2402 35
33 2081 77 2421 58
92 2150 75 2448 7
57 2163 43 2454 50
54 2175 96 2495 66
46 2187 55 2497 95
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